МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ТЕРНЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
28 февраля 2013 года                                пгт. Терней                                                       № 141
О мерах по упорядочению розничной продажи алкогольной продукции на территории Тернейского городского поселения
Во исполнение Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Тернейского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Запретить розничную продажу алкогольной продукции:

1.1 в детских, образовательных, медицинских организациях и объектах спорта, учреждениях культуры;

1.2 на оптовых и розничных рынках, вокзалах, в аэропортах и иных местах массового скопления граждан и местах нахождения источников повышенной опасности;

1.3 несовершеннолетним.

2. Запретить розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции в местах массового скопления граждан и местах нахождения источников повышенной опасности (в том числе на вокзалах, аэропортах, оптовых продовольственных рынках, объектах военного назначения) и на прилегающих к ним территориях, а также в ларьках, киосках, палатках, контейнерах, с рук, лотков, автомашин, в других не приспособленных для продажи продукции местах.

3. Определить расстояние от организаций торговли, реализующих алкогольную продукцию, до источника повышенной опасности (вокзала, аэропорта, оптового продовольственного рынка, объекта военного назначения), детских, образовательных, медицинских учреждений, учреждений культуры, объектах спорта не менее 50 метров.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Тернея».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Тернейского городского поселения                                                   В.В. Гриценко